
JOUTSAN KUNNANVALTUUSTO

VALTUUSTOALOITE

Aloite: Kunnanhallituksen siirtyminen kolmen viikon kokousrytmiin ja hallituksen koon tarkistaminen

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Joutsan kunnassa valmistellaan kunnanhallituksen 
siirtymistä kolmen viikon kokousrytmiin nykyisen tiheämmän kokousaikataulun sijaan. Lisäksi 
esitämme, että seuraavan hallintosääntöuudistuksen yhteydessä kunnanhallituksen kokoa 
tarkastellaan ja harkitaan sen pienentämistä nykyisestä yhdeksästä jäsenestä seitsemään jäseneen.

Perustelut:

1. Paremmat edellytykset asioiden valmisteluun

Kolmen viikon kokousrytmi antaisi kunnanhallitukselle ja viranhaltijoille lisäaikaa päätösasioiden 
huolelliseen valmisteluun, mikä parantaisi päätöksenteon laatua. Esittämiemme muutosten taustalla 
on tarve tehostaa valmistelua ja joustavoittaa kokouskäytäntöjä, mikä tukee muutoksen tarvetta 
Joutsassa.

2. Sote-uudistus on vähentänyt päätettävien asioiden määrää

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistus on siirtänyt noin puolet kuntien 
toimintamenoista hyvinvointialueille, vähentäen kunnanhallituksen käsiteltävien asioiden määrää 
merkittävästi. Jämsän hallintosäännön muutosten taustalla on kunnanhallituksen tehtävien 
rajaaminen sote-uudistuksen jälkeiseen suppeampaan rooliin, esimerkiksi strategiseen johtamiseen 
ja talouden valvontaan, mikä tukee tarvetta keventää Joutsan kokousrytmiä vastaamaan nykyistä 
tehtäväkenttää.

3. Kustannussäästöt kokouspalkkioissa

Harvempi kokousrytmi vähentäisi kokousten määrää, mikä toisi säästöjä kunnanhallituksen jäsenten 
kokouspalkkioissa. Jämsän hallintosäännön muutosten taustalla on kustannustehokkuuden tavoittelu 
muun muassa etäkokousmahdollisuuksilla, mutta Joutsassa säästöjä voidaan saavuttaa suoraan 
kokousmääriä karsimalla, erityisesti kun hallitus on kooltaan suuri.

4. Kunnanhallituksen koon tarkistaminen

Joutsan kunnanhallituksessa on yhdeksän jäsentä, mikä on suuri suhteessa 23-jäseniseen 
valtuustoon. Vertailun vuoksi Jämsässä kunnanhallitus pieneni 1.6.2025 seitsemään jäseneen ja 
valtuuston koko pienentyi samana ajankohtana 43:sta 31 jäseneen. Jämsän hallinnon keventäminen 
osoittaa, että pienempi kunnanhallitus toimii tehokkaasti myös suuremmassa kunnassa, joten 
seitsemän jäsenen malli sopisi hyvin Joutsaan. Vaikka Joutsassa valtuuston koon pienentäminen ei ole 
ajankohtaista, Jämsän esimerkki tukee kunnanhallituksen koon tarkistamista. Joutsan hallituksen 
osuus (yhdessä kolmen valtuuston puheenjohtajiston jäsenen kanssa) on lähes puolet valtuustosta, 
mikä on poikkeuksellisen suuri. Esitämme, että hallituksen kokoa pienennetään seitsemään jäseneen 
seuraavassa hallintosääntöuudistuksessa, mikä keventäisi hallintoa ja toisi lisä säästöjä.

5. Hallinnon sopeuttaminen tukee kunnan taloutta

Kunnanvaltuutetut vastaavat kunnan taloudellisesta kestävyydestä. Jämsän hallintosäännön uudistus 
(9.12.2024) heijastaa tarvetta sopeuttaa hallintoa muuttuneisiin tehtäviin, kuten työllisyys palveluiden



järjestämiseen. Joutsassa kevyempi hallintomalli, jossa on harvempi kokousrytmi ja pienempi hallitus, 
vahvistaisi kunnan toimintakykyä ja taloutta.

Esitys:

1. Joutsan kunnanhallitus käynnistää selvityksen siirtymisestä kolmen viikon kokousrytmiin uuden 
valtuustokauden aikana, tavoitteena toteuttaa muutos vuoden 2026 aikana.

2. Kunnanhallituksen koon tarkistaminen otetaan osaksi seuraavaa hallintosääntöuudistusta, ja siinä 
arvioidaan siirtymistä seitsemänjäseniseen kunnanhallitukseen, ottaen mallia Jämsän toimivasta 
seitsemän jäsenen mallista.

3. Kunnanhallitus valmistelee asiasta kattavan selvityksen, jossa arvioidaan ehdotettujen muutosten 
vaikutukset kustannuksiin, päätöksenteon laatuun ja hallinnon toimivuuteen, hyödyntäen Jämsän 
hallintosäännön joustavia käytäntöjä. Selvitys valmistuu viimeistään vuoden 2026 aikana, jotta 
muutokset voidaan huomioida hallintosäännön päivityksessä.

Joutsassa 2.6.2025

Joutsan Kokoomuksen ja Joutsan seudun Perussuomalaisten valtuustoryhmä:


